
Minnesanteckningar PGF 15 april 2026 

Inledning  

2025 års ordförande Irene Oskarsson inleder.  

Vice ordförande Carl-Johan Friman presenterar PGF och dess roll i 

civilsamhällespolitiken.   

Principerna i civilsamhällespolitiken följs upp på flera sätt. En viktig komponent 

är att MUCF varje år gör en rapport som följer upp villkoren genom en enkät till 

sektorn. Regeringen gör också en uppföljning varje år. All sådan insamling ska 

vara ett underlag för diskussionen i Partsgemensamt forum.  

PGF syftar till att ha en löpande dialog som förstärker regeringens arbete. 

Processen med tät och återkommande dialog innebär också ett lärande i 

civilsamhället och ett utbyte mellan parterna.  

NOD är också ett exempel på en struktur som är startad av civilsamhället och 

regeringen ihop, och numera är PGF en del av NOD. Nu när PGF knyts tydligare till 

MUCF:s uppföljning blir kartan och verksamheten mer överensstämmande.  

Många frågor har en koppling till civilsamhället. Det finns därför en 

interdepartemental arbetsgrupp i Regeringskansliet för civilsamhällesfrågor, och 

där inbjudan till PGF alltid sprids.  Från regeringens håll är det tjänstemän som är 

med på PGF-mötena, som också bereder ärendena inom Regeringskansliet. Ibland 

är det politisk närvaro under delar av mötet. 

 



Mattis Ekestaf, NOD, beskriver förändringarna i arbetsordningen inför 2026, 

respektive parts roll och ansvar, arbetssätt och årscykel. 

I utvärderingen som gjordes 2025 framkom som de främsta värdena 

ömsesidigheten och det gemensamma lärandet. Det fanns också utmaningar i att 

syftet var otydligt och kopplingen ibland svag till politiska processer. Utredningen 

landade i en ny arbetsordning, i denna finns tre typer av ändringar.  

Det förtydligas att det är en dialog om uppföljningen av villkoren och formalisera 

kopplingen till den årliga uppföljningen som utförs av MUCF. PGF utgör också 

referensgrupp till MUCF:s rapport. 

Vissa delar i arbetssättet blir mer effektiva. Exempelvis att dagens möte både 

konstituerar PGF och innebär dialog.  

Planeringsgrupperna fungerar som referensgrupper till NOD i planeringen av 

PGF-mötena. När ett större ansvar för planeringen flyttades över till NOD under 

2023 förändrades också planeringsgruppernas funktion, vilket nu tydliggörs 

ytterligare. Gruppens tidigare omfattande operativa ansvar minskar och 

uppdraget blir mer frivilligt. Det centrala kvarstår däremot: planeringsgruppen 

har fortsatt inflytande över planeringen och ansvarar för genomförandet av den 

tematiska delen av mötet. 

Val av ordförande och vice ordförande i PGF 2026 

Presidiets roll är att hålla en bra och jämn abstraktionsnivå och att leda mötet i 

beslut. Ordförandeskapet roterar mellan parterna. 2026 innehas 

ordförandeskapet av regeringen och vice ordförande väljs av civilsamhället.   



Tjarls Metzmaa presenterade urvalskommittés arbete och förslaget till vice 

ordförande. Urvalskommitténs förslag är att välja Anna Öhman från 

Bygdegårdarnas riksförbund.  

Civilsamhällesparten i forumet beslutar att välja Anna Öhman till vice ordförande 

för PGF under 2026. 

Regeringskansliet informerar om att ordförande för 2026 är Carl-Johan Friman, 

Socialdepartementet.  

Presentation av villkorsrapporten – Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor (MUCF) 

Uppdragsansvarig, Sara Kjellsson, presenterar resultaten från myndighetens 

uppföljning av ideella föreningars villkor 2025. Från och med 2026 kommer den 

att heta Civilsamhällesrapporten.  

Rapporten kommer att skickas till Regeringskansliet den 15 maj och är därefter 

tillgänglig på MUCF:s webbplats. Urvalet baseras på aktiva föreningar i 

företagsregister. 1244 föreningar svarade och hade haft verksamhet. Resultaten är 

preliminära och kan uppdateras. Innehåller presenteras muntligt för PGF och får 

inte spridas innan rapporten är publicerad.  

Diskussion i smågrupper  

Tre frågeställningar diskuteras i smågrupper. Innehållet i diskussionerna tas 

vidare av MUCF i färdigställandet av rapporten.  

• Vad ser ni för utmaningar just nu, och på lång sikt, för civilsamhället?  Ser 

ni några positiva eller negativa trender? 



• Hur ser ni på relationen mellan det offentliga och civilsamhället? Hur 

upplever ni kontakten och dialogen med offentlig sektor?  

• Vad är er bild av civilsamhällets utsatthet för våld, hot och skadegörelse? 

Övriga beslut för 2026 

Datum för årets möten  

PGF beslutade att anta de mötesdatum som föreslås av NOD:s kansli. Det vill säga 

den 29 september och 8 december.  

Villkorsfråga, princip och planeringsgrupp för nästa dialogmöte 

NOD:s kansli kommer att skicka ut förslag på villkorsfråga till den 29 september 

för omröstning digitalt. Förslaget skickas ut inom två veckor. I samband med det 

går det också att anmäla intresse att ingå i planeringsgruppen.  

Urvalskommitté 2026 

Urvalskommittén består i nuläget av två personer, med uppgift att tillsammans 

med NOD:s nomineringskommitté ta fram förslag på urval av de nomineringar 

som inkommit till nästa år. Kommittén tar även fram förslag till ordförande/vice 

ordförande. Victoria Gejrot, Equmeniakyrkan, och Emma Jangö, Hej Främling 

nominerades under mötet. 

Civilsamhällesparten i PGF beslutar att välja Victoria Gejrot och Emma Jangö till 

Urvalskommitté.  

 

Mötet avslutades 16.05 


